
 ترکیه: »رجب طیب اردوغان« گفت 
تروریست‌های سوریه به پیشروی خود ادامه 
می‌دهند، هدف پس از ادلب، حماه و حمص، 
دمشق است و امیدوار است این مسیر بدون حادثه 
ادامه یابد. رئیس‌جمهور ترکیه  گفت: ما به بشار 
اسد فراخوان داده بودیم که »بیایید آینده سوریه 
را با هم تعیین کنیم« متأسفانه در این مورد پاسخ 

مثبتی دریافت نکردیم.

افزایش همکاری‌های   ژاپن: آمریکا به منظور 
دفاع فضایی و بازدارندگی مشترک با ژاپن، واحد 
نیروی فضایی خود را در پایگاه هوایی »یوکوتا« 
واقع در غرب توکیو مستقر کرد. ژنرال آنتونی 
مستالیر فرمانده نیروهای فضایی ایالات متحده 
در منطقه »هند - آرام« در مراسم آغاز به کار 
این واحد به خبرنگاران گفت: »در شرایطی که 
کشورهایی مانند کره‌شمالی، روسیه و چین ثبات 
منطقه ایندو-پاسیفیک را تهدید می‌کنند، واحد 
فضایی ژاپن به عنوان نقطه کانونی برای تعمیق 
همکاری و هماهنگی در حوزه امنیت ملی میان دو 

کشور )آمریکا و ژاپن( عمل خواهد کرد.«

 آلمان: صدراعظم سابق آلمان اذعان کرد غربی‌ها 
تقریباً در همه اهداف خود در افغانستان، از جمله 
تحقق دموکراسی و رعایت حقوق زنان شکست 
خوردند.»آنگلا مرکل«، صدراعظم پیشین آلمان 
در شهادت در کمیته تحقیقاتی پارلمان این کشور 
صمن اذعان به شکست غربی‌ها در افغانستان گفت 
غرب به دنبال اهداف بلندپروازانه‌ای بود و دولت 
افغانستان نیز یک نظام دموکراتیک و عاری از فساد 

ایجاد نکرد.

 چین: وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که ۱۳ 
شرکت نظامی و ۶ مدیر پنج شرکت آمریکا را به 
دلیل فروش تسلیحات به تایوان تحریم کرده است. 
این اقدام به دنبال مخالفت شدید چین با ایالات 
متحده برای فروش احتمالی 385 میلیون دلاری 
قطعات یدکی و پشتیبانی از جت‌ها و رادارهای 
F-16 به تایوان است که به گفته پکن، حاکمیت و 

تمامیت ارضی این کشور را تضعیف می‌کند.

 افغانستان: یونیسف به تازگی اعلام کرده 
است که به دلیل نیازهای فوری کودکان 
افغان، برای سال آینده یک میلیارد دلار کمک 
درخواست کرده است.صندوق حمایت از کودکان 
سازمان ملل )یونیسف( به منظور تأمین نیازهای 
اساسی کودکان در افغانستان، درخواست یک 
 میلیارد دلار کمک را برای سال آینده ارائه 

کرده است.

 ایتالیا: در حالی که کمیسیون اروپایی تلاش 
می‌کند توافق تجارت آزاد با کشورهای مرکوسور را 
نهایی کند ایتالیا هم به جمع مخالفان این توافق 
پیوسته است.از اینکه فرانسه امضای توافقنامه 
تجاری بین اتحادیه اروپا و کشورهای مرکوسور 
آمریکای جنوبی که مد نظر کمیسیون اروپایی 
است را رد کرد، ایتالیا نیز در این باره ابراز تردید 

کرده است.

شروط روسیه مذاکرات صلح با اوکراین
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مصاحبه 
با تاکر کارلسون، خبرنگار مشهور آمریکایی شروط 
مسکو برای پایان صلح‌آمیز درگیری‌ها با اوکراین 
را اعام کرد.وی در این باره تأکید کرد تنها در 
صورتی که کی‌یف علاقه خود را برای عضویت 
در ناتو کنار بگذارد، حل مسالمت‌آمیز درگیری‌ها 
ممکن می‌شود.لاوروف اعلام کرد: »ناتو به هیچ 
وجه. نه مقر‌های نظامی، نه مانور نظامی در 
خاک اوکراین با مشارکت نیرو‌های خارجی. این 
مسئله‌ای است که رئیس‌جمهور روسیه پوتین آن 
را تکرار کرده است.«وزیر خارجه روسیه همچنین 
به توجه به »واقعیت‌ها در زمین« و در نظر 
گرفتن و پذیرش پیشروی‌های روسیه اشاره کرد.
وی همچنین قوانین محدود کننده زبان روسی، 
فرهنگ و رسانه‌های آن و همچنین کلیسا‌های 
ارتدکس در اوکراین را »غیرقابل قبول« خواند. 
در همین حال نظرسنجی بنیاد افکار عمومی 
روسیه نشان می‌دهد که ۸۲ درصد از مردم روسیه 
به پوتین اعتماد دارند.نکته قابل توجه آنکه جان 
مرشایمر، استاد دانشگاه شیکاگو در مصاحبه 
با کانال یوتیوب گفت که دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا نمی‌تواند شرایط خود را 
برای حل و فصل اوضاع اوکراین بر مسکو یا کی 
یف تحمیل کند. از سوی دیگر دولت ایتالیا که 
پیشتر ۹ بسته کمک‌های نظامی در اختیار کی‌یف 
قرار داده‌بود، اعلام کرد که طی روزهای آینده 
بسته نظامی جدیدی به این کشور ارسال می‌کند. 
همچنین وزیر امور خارجه پرتغال طی سخنانی با 
اشاره به اینکه هنوز چارچوب زمانی برای عضویت 
رسمی اوکراین در ناتو مشخص نشده‌است، آغاز 
روند الحاق را در سال ۲۰۲۵ محتمل دانست.وزیر 
امور خارجه آمریکا نیز  گفت اوکراین برای موفقیت 
در جنگ با روسیه باید جوانان را وارد ارتش کند.
در گرماگرم کمبود نیرو در اوکراین و پیشروی‌های 
چشمگیر روسیه در جبهه‌های شرقی این کشور، 
پارلمان اوکراین از برداشتن نخستین گام‌ها برای 

فراخوان زنان به ارتش خبر داد.

نیمچه گزارش

تصورات زلنسکی در شامات

همزمان با فعال شدن گروه‌های تروریستی در بخش‌هایی 
از سوریه و در حالی که برخی کشورهای منطقه همچون 
ترکیه در توهم و تصور نابودی سوریه و مقاومت برای 
رسیدن به رویای از دست رفته خاورمیانه و شمال آفریقا 
جدید به سبک ترکیه، هستند، نقش اوکراین در این 
تجاوزگری تروریست‌ها با حمایت غرب قابل توجه است. 
برخی اعضای تحریرالشام اذعان کرده‌اند که توان پهپادی 

و آموزشی را از اوکراین دریافت کرده‌اند.  هر چند که 
برخی بر این ادعایند که اوکراین درگیر جنگ روسیه از 
چنین توانی برخوردار نمی‌باشد اما نگاهی ریشه‌ای به 
تحولات اخیر ظرفیت‌ها و نقش آفرینی اوکراین را اشکار 
می‌سازد بویژه اینکه سران این کشور بیشتر عروسک‌هایی 

در دستان آمریکا و ناتو هستند. 
در همین حال اوکراین در حالی تعدادی نیروی آموزش 
دهند و پهپاد در اختیار تروریست‌ها قرار می‌دهد که 
همزمان خود از هزاران نیروی تروریستی اعزامی از سوریه 
برای جبران کسری نظامیانش بهره می‌گیرد. در کنار این 
موضوع در باب بهره اوکراین از جنگ افروزی در سوریه 

چند نکته قابل توجه است. 
نخست آنکه غربی‌ها و کی یف در حالی ادعای رویکرد به 

صلح در آستانه روی کارآمدن ترامپ را سر می‌دهند که 
عما بخش عمده‌ای از خاک اوکراین در تصرف روسیه 
است و حاضر به پس دادن آن نمی‌باشند و غرب نیز توان 
بازپس گیری ندارد. در این شرایط این سناریو مطرح است 
که غرب با تهدید منافع مسکو در سوریه برآن است تا در 
صورت امکان با شکست روسیه در این کشور عملا موقعیت 
جهانی مسکو را تحت الشعاع قرار دهد و یا حداقل آنکه 
سوریه را برای مسکو مابه ازایی برای اراضی اوکراین قرار 
دهد. به عبارتی دیگر غرب و کی یف به دنبال باج خواهی 
از مسکو هستند در حالی که روند تحولات تا به امروز 
ناممکن بودن این وضعیت را نشان می‌دهد هر چند که 
غرب همچنان روی حمایت‌های ترکیه که سودای سلطه 

بر منطقه را دارد نیز حساب باز کرده‌اند. 

دوم آنکه سران کی یف به شدت ارتباط نزدیکی با سران 
رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو دارند و به عنوان هر 
دو پیروان نئونازی‌ هستند. در حالی که صهیونیست‌ها از 
نظر تسلیحاتی حامی کی یف هستند، در مقابل سران 
اوکراین نیز با ایفای نقش در بحران سازی علیه سوریه 
و منطقه پاسخ این حمایت‌ها را می دهند. به عبارتی 
دیگر میان صهیونیست‌ها و کی یف علیه روسیه همگرایی 
واحدی وجود دارد و هر دو منافع خود را در تضعیف 
روسیه و متحدانش همچون ایران و چین دنبال می‌کنند. 
به عبارتی دیگر آنچه امروز در سوریه می‌گذرد تبانی 
صهیونیست‌ها، غرب و کی یف علیه روسیه، ایران و چین 
و نظم نوین جهانی است که البته در بخش‌هایی با اهداف 
ترکیه و برخی کشورهای عربی نیز همخوانی پیدا می‌کند. 

یادداشت

گزارش

در حالی ارتش سوریه و متحدانش عملیات‌های گسترده‌ای را علیه تروریست‌ها 
انجام می‌دهند که همزمان نیز غربی‌ها و صهیونیست‌ها و برخی کشورهای 
منطقه تمام ظرفیت‌های خود را برای حمایت از تروریست‌ها و تشدید بحران در 

سوریه به کار گرفته‌اند. 
نیروهای تیپ ویژه ۸۷ ارتش سوریه با ضد حمله علیه تروریست‌ها، توانستند 
فرودگاه نظامی حماه را به کنترل خود درآورند.همزمان جنگنده‌های ارتش 
روسیه نیز کاروانی از تروریست‌ها را بر روی پل »الرستن« در مسیر حماه به 
حمص هدف قرار دادند.حمله هوایی روسیه به مواضع تروریست‌ها در جنوب 
ادلب، دفع حمله تروریست‌ها در حومه لاذقیه سوریه، انهدام پهپاد تروریست‌ها 
در آسمان دمشق و حمله هوایی رژیم صهیونیستی به مرز سوریه و لبنان از 
مهمترین تحولات امروز سوریه است.یک منبع نظامی در سوریه اعلام کرد که 
ارتش و نیروهای مسلح این کشور خودروهای زرهی، مواضع و تجمعات گروه‌های 

مسلح تروریستی را در حومه شمالی و جنوبی حماه هدف قرار دادند.
منابع خبری می‌گویند، گروه‌های تروریستی مسلح تاش می‌کنند، هرگونه 
خطوط ارتباطی و مواصلاتی بین سوریه و لبنان را قطع کنند. قاره و القلمون 
حلقه ارتباط بین سوریه و لبنان به شمار می‌آید و در جریان تحولات سال‌های 
2011 به بعد نیز شاهد حملات مکرری از سوی گروه‌های تروریستی مسلح به 

ویژه »جبهه النصره« بود.
منابع خبری گزارش دادند که ارتش سوریه حمله گروه‌های تروریستی حزب 
ترکستانی، ازبک‌ها و تاجیک ها به حومه لاذقیه را دفع کرده است.شبکه خبری 
المیادین از تجاوز رژیم صهیونیستی به گذرگاه جوسیه در مرز لبنان با سوریه 
خبر داد. به ادعای منابع همسو با معارضان، شهر السلمیه در شرق استان حماه، 
بدون درگیری به کنترل تروریست‌های هیئه تحریرالشام در آمده است. نهاد 
موسوم به »دیده‌بان حقوق بشر سوریه« مدعی شد که سران این شهر طی توافق 
با مهاجمین کنترل شهر را به آن‌ها سپرده‌اند.اغلب ساکنان این شهر مذهب 
اسماعیلیه دارند، و بزرگان شهر پس از خروج ارتش سوریه، پیام بی‌طرفی به 

مخالفین فرستاده بودند. »اولیگ اگناسیوک« معاون رئیس مرکز آشتی روسیه 
در سوریه، اعلام کرد که نیروی هوایی روسیه و سوریه در 24 ساعت گذشته 
در حملات خود 300 تروریست را در استان‌های ادلب، حلب و حماه به هلاکت 
رسانده‌اندبه گفته منابع همسو با معارضان سوریه، یک کاروان از تروریست‌ها در 
حال عبور از روی این پل بود که هدف حمله جنگنده‌های روسی قرار گرفته 
است. منابع وابسته به معارضان سوری، از حملات هوایی روسیه به مواضع 
تروریست‌ها در شهر »خان شیخون« واقع در جنوب استان ادلب خبر دادند.
خبرگزرای رسمی سوریه به نقل از بیاینه دولت دمشق اعلام کرد که مردم نسبت 
به شایعات و ویدیو‌های جعلی توسط گروه‌های تروریستی که با استفاده از هوش 

مصنوعی منتشر می‌شود، هوشیار باشند.
در این میان »رابرت وود« سفیر و معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل که 
ریاست نشست اضطراری شورای امنیت درباره تحولات اخیر سوریه را برعهده 
داشت، با اتهام زنی علیه ایران،روسیه و حزب الله لبنان اعلام کرد: ایالات متحده 
آمریکا وضعیت سوریه را از نزدیک زیر نظر دارد.همچنین معاون نمایندگی 
انگلیس در سازمان ملل در نشست اضطراری شورای امنیت درباره تحولات 
سوریه و حملات گروههای تروریستی در این کشور، دولت بشار اسد، روسیه و 
ایران را متهم به ایجاد فضای ناامنی و تشدید تنش کرد.یک مقام آمریکایی اعلام 
کرد کرد که ارتش این کشور یک حمله در دیرالزور سوریه انجام داده اما مدعی 
شد این حمله در دفاع از خود بوده است. وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( مدعی 
شد که واشنگتن هیچ نقشی در تحولات شمال غرب سوریه ندارد و از نزدیک 

تحولات این کشور را رصد می‌کند.
ژنرال العماد عباس وزیر دفاع سوریه در بیانیه‌ای تصریح کرد: امروز با یکی از 
سخت‌ترین نبردها در مقابل خطرناک‌ترین گروه‌های تروریستی مواجه هستیم 
که از شیوه‌های چریکی استفاده می‌کنند.دیپلمات روس، اظهارات مقامات 
آمریکایی درباره وجود ساح کشتار جمعی در سوریه را به اظهارات مقامات 
آمریکایی، پیش از حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ تشبیه و حمایت نماینده آمریکا 

از تروریست های تکفیری را محکوم کرد.از سوی دیگر یک عضو جدا شده از 
تروریست های هیات تحریرالشام)جبهه النصره( از نقش قوی اوکراین در زمینه 
آموزش به عناصر این گروه برای استفاده از پهپاد پرده برداشت. در همین حال 
آمریکا بخشی از نیروها و تسلیحات خود را با تشدید درگیری‌ها در سوریه از عین 

الاسد عراق به سوریه منتقل کرد. 
از سوی دیگر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای گفت اسرائیل 
نیز ممکن است برای کاهش فشار از روی غزه، به تشدید اوضاع  سوریه علاقه‌مند 
باشد. علاوه بر این سخنگوی نظامی گردان‌های حزب‌الله عراق در واکنش به 
ادعاهای سرکرده »هیئت تحریرالشام« گفت: قدرت و دلاوری ما حامیان 

تروریست را پیش از ابزار‌های آنها هدف قرار می‌دهد.
در همین حال از لبنان خبر می‌رسد که شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان 
پنجشنبه‌شب در مورد تحولات منطقه و لبنان سخنرانی کرد و گفت: سه عامل 
منجر به پیروزی حزب‌الله در نبرد اخیر شد در عین آنکه لبنان سوریه را رها 
نخواهد کرد.دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: سه عامل منجر به پیروزی و نصرت 
الهی در این نبرد شد که یکی از آن‌ها وجود نیروهای مبارز و مقاوم در میدان 
نبرد بود. عامل دوم، خون شهدا و در رأس آن‌ها خون شهید حسن نصرالله بود که 
منجر به افزایش انگیزه مجاهدان برای تداوم جنگ شد. عامل سوم، این بود که 
مقاومت توانست کنترل مدیریت نبرد اولی البأس را به‌شکل مناسب بازیابد.شیخ 
قاسم گفت: ما در این نبرد پیروز شدیم؛ چرا که دشمن از تحقق اهداف خود 
بازماند و این شکستی برای دشمن بود.دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: حملات 
تروریست‌ها به سوریه با حمایت و نظارت آمریکا صورت می‌گیرد و ما به‌عنوان 
جنبش حزب‌الله در مقابله با این حمله، کنار سوریه خواهیم بود.همچنین نایب 
رئیس شورای سیاسی حزب‌الله با هشدار به رژیم اشغالگر در خصوص نقض مکرر 
آتش‌بس توسط آن، تاکید کرد که در صورت ادامه تجاوزات دشمن، بیانیه‌های 
بعدی صادر خواهد شد و می‌توانیم با موشک‌های کوتاه‌برد و دور برد به عرصه 

نبرد برگردیم.

سید محمد صادق لنکرانی
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سازمان عفو بین‌الملل تاکید کرد بعد از 6 ماه تحقیقات 
متمرکز و عمیق، هیچ شکی نداریم که اسرائیل در غزه 
نسل‌کشی می‌کند و آمریکا و حامیان دیگر رژیم اسرائیل 

در این جنایت شریک هستند.
سازمان عفو بین‌الملل در گزارش جدید خود درباره 
جنایات صهیونیست‌ها علیه نوار غزه، اعلام کرد که 
اسرائیل و ارتش آن حداقل 3 عمل از 5 عملی که طبق 
کنوانسیون »جلوگیری از جنایات نسل کشی و مجازات 
نسل کشی«، ممنوع است را مرتکب شده؛ یعنی: کشتار، 
آسیب جسمی یا روانی شدید به غیرنظامیان و تحمیل 
شرایط سخت معیشتی به غیرنظامیان که منجر به آسیب 
جسمی شدید به آنها می‌شود، در حالی که طبق قانون، 
غیرنظامیان باید تحت محافظت قرار بگیرند.این سازمان 
حقوق بشری تاکید کرد: همچنین آمریکا و سایر متحدان 
اسرائیل هم ممکن است در این نسل کشی که اسرائیل 
مرتکب شده شریک باشند و ما از آنها می‌خواهیم تا 
ارسال ساح به تل آویو را متوقف کنند.در ادامه این 
گزارش آمده است که فلسطینی‌ها اکنون در معرض 
مرگ تدریجی و سیستماتیک قرار دارند و حد قانونی 
برای جنایت نسل کشی در رابطه با اقدامات اسرائیل 
در غزه برآورد شده است.رئیس یک مرکز حقوق بشری 
فلسطینی با اشاره به تعطیلی نانوایی ها در غزه، استفاده 
رژیم صهیونیستی از ساح گرسنگی را جنایت جنگی 
دانست.نشریه میدل ایست آی با اشاره به بخش‌هایی 
از یک گزارش در حوزه خشونت علیه زنان فلسطینی، 
از شکستن سکوت زنان قربانی تجاوز جنسی خبر داد 
و نوشت که این وضعیت اگرچه از زمان شروع اشغال 
فلسطین در ۷۵ سال گذشته حاکم بوده اما اکنون زنان 
با رشدی هشداردهنده هدف تجاوز جنسی سیستماتیک 

و هدفمند سربازان رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌اند. 
»یروگوس کاتروگالوس« گزارشگر سازمان ملل در 
امور نظام بین‌الملل تاکید کرد که تصمیم دیوان بین 
المللی کیفری برای دستگیری »نتانیاهو« و »گالانت« به 
وضوح نشان می‌دهد که در فلسطین جنایت انجام شده 
است.۱۵۷ عضو مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه‌ای 
را برغم مخالفت آمریکا و رژیم اسرائیل تصویب کردند 
که بر اساس آن یک کنفرانس صلح در مورد حل و 
فصل مسالمت آمیز مساله فلسطین در ژوئن سال آینده 
میلادی در نیویورک برگزار شود.سخنگوی بیمارستان 
شهدای الاقصی در دیرالبلح نوار غزه گفت که نظامیان 
اشغالگر صهیونیست به طور عمدی مخازن سوخت و آب 
بیمارستان کمال عدوان را بمباران کردند.-یک رسانه 
صهیونیستی  گزارش داد که بزالل اسموتریچ وزیر تندرو 
و افراطی دارایی کنونی کابینه نتانیاهو دستور مصادره ۲ 
هزار و ۴۰۰ هکتار از اراضی کرانه باختری را صادر کرده 
است.یک مقام برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد 
اعلام‌کرد که مردم شمال نوار غزه در ۵۰ روز گذشته، 
هیچ گونه کمک غذایی دریافت نکرده‌اند.صهیونیست‌ها 
در بحبوحه تهاجم نظام به شمال غزه، هزاران فلسطینی 
را که به دنبال سرپناهی در شهر بیت لاهیا بودند، آواره 
کردند. همزمان ارتش رژیم صهیونیستی از برگزاری 
رزمایش در دره اردن و بلندی‌های جولان اشغالی خبر 
داد.در پی حمله به اطراف بیمارستان کمال عدوان 
دست‌کم ۳۰ فلسطینی به شهادت رسیده و ده‌ها تن 
دیگر زخمی شدند.آمریکا در دفاع از جنایات رژیم 
صهیونیستی گزارش عفو بین‌المللی درباره ارتکاب 
»نسل‌کشی« توسط اسرائیل در غزه را رد کرد ، مدعی 

شد که این گزارش اتهامی »بی‌اساس« است.

اعتراف سازمان عفو بین‌الملل
شک نداریم اسرائیل در غزه نسل‌کشی می‌کند

در اخباری که روکرد ریاض به خیانت به فلسطین را در 
اذهان تداعی کرده است، یک منبع از توافق عربستان 
و آمریکا برای استقرار نظامیان آمریکایی در مرزهای 

جنوبی عربستان با یمن خبر داد.
این منبع به عربی ۲۱ گفت عربستان با ایالات متحده 
آمریکا بر سر استقرار نیروهای نظامی در مرزهای جنوبی 
عربستان با شمال یمن توافق کرده است.این منبع 
گفت، این توافق‌نامه همچنین شامل نصب سامانه‌های 
موشکی »پاتریوت« و انجام ماموریت‌های آموزشی برای 
نیروهای سعودی در  مناطق مرزی با شمال یمن است 
که نیروهای وابسته به دولت مستعفی در آنجا مستقر 
هستند. این اخبار در حالی منتشر می‌شود که ایلان 
برمن، معاون ارشد شورای سیاست خارجی آمریکا، در 
مقاله‌ای در نشریه »نیوزویک« درباره چالش‌های پیش 
روی دولت آینده ایالات‌متحده در ارتباط با خاورمیانه 
نوشته است.او در این مقاله ، بر این اعتقاد است که 
دولت دونالد ترامپ که ماه‌ آینده میلادی کار خود را 
آغاز خواهد کرد، با مسایلی مانند اولویت‌های کوتاه‌مدت 
ایالات متحده، کمک به اسرائیل برای پایان جنگ در 
غزه، احیای توافق‌نامه ابراهیم و احیای سیاست »فشار 

حداکثری« علیه ایران مواجه خواهد بود.
اما به نوشته ایلان برمن، مهم‌ترین مسئله پیش روی 
ترامپ، تغییر وضعیت موجود در دریای سرخ است.
معاون ارشد شورای سیاست خارجی آمریکا با اشاره 
به این موضوع که  حوثی‌ها در یمن از بیش از یک 
سال گذشته با حملات پراکنده در دریای سرخ تجارت 
دریایی را تحت تاثیر قرار داده‌اند، افزود: گزارش آژانس 
اطلاعات دفاعی در تیر سال جاری می‌گوید که تاکنون 

۶۵ کشور تحت تاثیر این حملات قرار گرفته‌اند.

بر اساس گزارش این آژانس، بیش از ۲۴ شرکت 
کشتی‌رانی مجبور به تغییر مسیر کشتی‌های خود 
شده‌اند و حمل و نقل از طریق دریای سرخ، که ۱۰ 
تا ۱۵ درصد کل تجارت جهانی را تشکیل می‌دهد، 
حدود ۹۰ درصد کاهش یافته است.در مقاله ایلان برمن 
با اشاره به ایجاد ائتلافی چند ملیتی با مشارکت ۲۰ 
عضو از سوی ایالات متحده برای کمک به ایمنی عبور 
و مرور در دریای سرخ آمده است که عملیات این ائتلاف 
تاکنون تاثیر چندانی نداشته است.در این مقاله آمده 
است: دولت آینده ترامپ این فرصت را دارد که رویکرد 

ایالات متحده را تغییر دهد.
در همین حال رئیس سامانه پدافند هوایی رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه‌ای اذعان کرد که رژیم 
قدرت یمن را پیش‌بینی نکرده بود به همین دلیل 
از توانایی‌های آن غافلگیر شد.روزنامه صهیونیستی 
»معاریو« به نقل از رئیس سامانه پدافند هوایی این 
رژیم با اشاره به اینکه شهرک نشینان در مورد پهپاد‌ها 
احساس امنیت ندارند، نوشت: هشدار کافی برای آنها 
وجود ندارد تا کشف شود از کجا آمده اند و به کجا 
می‌روند. در همین حال در ادامه حمایت یمن از غزه، 
الحوثی رهبر انصار الله یمن گفت: رژیم صهیونیستی 
و آمریکا مردم نوار غزه را به "میدان آزمایش" ساح 
های مرگبار خود تبدیل کرده‌اند. همچنین مردم یمن 
تظاهرات گسترده‌ای را در استان‌های مختلف این کشور 
در حمایت از ملت فلسطین و مقاومت آن برگزار کردند. 
این راهپیمایی‌ها در استان‌های مختلف یمن از جمله 
صعده، ریمه، مارب و برخی مناطق استان‌های عمران، 
اب، تعز، حجه، الجوف و المحویت با شعار »همراه با غزه 

بدون خستگی و تردید« برگزار شد.

برخی منابع از موافقت عربستان با استقرار نیروهای آمریکایی در مرزهای یمن خبر می‌دهند
ریاض در مسیر خیانت به فلسطین است!

آنچه این روزها در سرزمین شامات جریان دارد 

از عملیات‌ ارتش سوریه و متحدانش تا حمایت غرب از تروریست‌ها

دولتمردان انگلیس و فرانسه در حالی همچنان به دنبال رویای سلطه بر اروپا و 
بحران‌سازی در جهان هستند که شواهد امر حکایت از وضعیت بحرانی آنها و 

حتی قرارداشتنشان در سراشیبی سقوط حکایت دارد. 
کی‌یر استارمر نخست وزیر انگلیس که این روزها با افزایش نرخ تورم در کشور، 
افت شدید محبوبیت حزب حاکم کارگر و فشار افکار عمومی برای برگزاری 
انتخابات زودهنگام دست و پنجه نرم می‌کند، طی یک نطق تلویزیونی از برنامه 
اصلاحات دولت در زمینه‌های اقتصادی و رفاه اجتماعی خبر داد تا به طور 
موقت از تشدید اوضاع سیاسی و سقوط دولت جلوگیری کند. تحقیقات موسسه 
ایپسوس هم نشان می‌دهد که بیش از نیمی از انگلیسی‌ها )۵۲ درصد( از عملکرد 
استارمر راضی نیستند. این پایین‌ترین میزان نارضایتی از سال ۲۰۲۰ است که 
استارمر سکان حزب کارگر را برعهده گرفت.اصلی‌ترین عامل این نارضایتی، 
تصمیم دولت برای افزایش مالیات‌ها و حذف کمک هزینه مصرف انرژی برای 
اقشار بازنشسته عنوان شده است.نارضایتی‌ها در انگلیس به حدی بالا گرفته 
است که افزون بر ۲ میلیون شهروند این کشور با امضا یک طومار الکترونیک 

به عملکرد دولت استارمر اعتراض کرده و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 
شده‌اند.در ادامه وضعیت نابسامان داخلی در انگلیس، در پی بروز آنچه اشکال 
فنی در سامانه ارتباطی میان رانندگان قطارها و اختلال در سامانه انتقال 
نشانگان خطوط راه آهن انگلیس عنوان شده ، دیروز سفرهای راه آهن در سراسر 

این کشور با دشواری روبرو شد.
در این میان در ادامه بحران‌های داخلی انگلیس تازه‌ترین گزارش‌های رسمی 
منتشر شده در انگلیس فاش کرد شمار مبتلایان به ویروس اچ. آی. وی یا بیماری 
ایدز در انگلیس پارسال ۵۱ درصد نسبت به سال پیش از آن افزایش یافته است.

شمار بزرگسالان مبتلا به ویروس اچ. آی. وی در این کشور به حدود ۱۰۴ هزار 
نفر رسیده است.از سوی دیگر عالی‌ترین مقام سازمان خدمات بهداشت ملی 

انگلیس )ان اچ اس( درباره شیوع گسترده بیماری‌های ویروسی و فشار مضاعف 
روی مراکز درمانی این کشور در آستانه فصل سرما هشدار داد. این در حالی 
است که معاون وزیر خارجه انگلیس در شرایطی که دونالد ترامپ رئیس جمهور 
منتخب آمریکا درباره احتمال قطع کمک‌های واشنگتن به اوکراین هشدار داده 

است، تصریح کرد که حمایت لندن از جبهه کی‌یف تزلزل ناپذیر است.
در همین حال از فرانسه نیز خبر می‌رسد که پارلمان فرانسه با اکثریت آرا به 
کابینه فرانسه به نخست وزیری میشل بارنیه رای عدم اعتماد داد. در همین حال 
ژان لوک ملانشون رهبر حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« گفت: راه حل دیگری 
جز رفتن »امانوئل مکرون« از الیزه نیست، زیرا او موجب سردرگمی و آشفتگی 
است.ملانشون گفت: »اوست که سردرگمی و آشفتگی به وجود آورده؛ اوست که 
جلوی همه چیز را می‌گیرد و نمی‌خواهد حرف کسی را بشنود.« در این میان 
مکرون رئیس جمهور فرانسه پس از فروپاشی دولت این کشور اعلام کرد که 
در روز‌های آینده نخست وزیر جدیدی معرفی خواهد کرد و کناره‌گیری خود از 

قدرت را رد کرد.

بحران سیاسی در لانه مدعیان اروپا
»استارمر« و »مکرون« در سراشیبی سقوط 


